GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Saúde 4ª - SUPEL-COSAU4

AVISO DE LICITAÇÃO

COM ADENDO MODIFICADOR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90101/2025/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0059.000422/2023-12
OBJETO: Contratação de Empresa especializada nos serviços de Manutenção

Preventiva e Corretiva com fornecimento de peças e insumos, bem como limpeza, desobstrução dos
sistemas de esgotos (tubulação, caixa de inspeção e caixa de gordura) da Estação de Tratamento de Esgoto
- ETE, visando atender as necessidades do Hospital Regional de Extrema - HRE, de forma contínua, por
um período de 5 (cinco) anos, conforme Art. 106 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Portaria nº 105 de 27 de maio de 2025, publicada
no DOE de 27 de maio de 2025, informa que ALTEROU OS ITENS PARA GRUPO ÚNICO , em
razão do pedido de esclarecimento  interposto no PE 90101/2025/SUPEL/RO.

Em atenção ao Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, e ainda, ao § 1º, do
Art. 55, da Lei 14.133/21, considerando que as modificações AFETAM a formulação das propostas de
preços, informamos que o prazo de abertura do certame fica reagendado para o dia 27 de Junho de
2025, às 10h (horário de Brasília - DF), no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, e
permanecendo os demais termos do edital inalterados. Publique-se.

Porto Velho/RO, 12 de Junho de 2025.
Janaina Muniz Lobato

Pregoeira da 4ª Comissão de Saúde - COSAU4 - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Janaina Muniz Lobato, Pregoeiro(a), em 12/06/2025, às
12:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0061119521 e o código CRC D91BF693.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0059.000422/2023-12 SEI nº 0061119521

Aviso de licitação 294 Adendo Modificador (0061119521)         SEI 0059.000422/2023-12 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de licitação 294 Adendo Modificador (0061119521)